Администрация Ненецкого автономного округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ______________2022 г. № ____-п

г. Нарьян-Мар

О внесении изменений в

постановление Администрации

Ненецкого автономного округа

от 17.04.2015 № 117-п

В соответствии со статьей 30 закона Ненецкого автономного округа

от 03.02.2006 № 673-оз «О нормативных правовых актах Ненецкого автономного

округа» Администрация Ненецкого автономного округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Ненецкого автономного

округа от 17.04.2015 № 117-п (с изменениями, внесенными постановлением

Администрации Ненецкого автономного округа от 18.04.2023 № 130-п) согласно

Приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу 1 января 2024 года.

Губернатор

Ненецкого автономного округа                                                                  Ю.В. Бездудный

consultantplus://offline/ref=8FBEFB3487C5CBD409F827F312726178267143161B2BCDE73EB52DD16A3F472C986F0D0BC782CB123B42492A7739ACBC69DF8934D7374481263CE1U0YCL

Приложение

к постановлению Администрации

Ненецкого автономного округа

от _________2023 № ____-п

«О внесении изменений в

постановление Администрации

Ненецкого автономного округа

от 17.04.2015 № 117-п»

Изменения

в Порядок предоставления субсидий

в целях частичного возмещения затрат,

возникающих в связи с производством хлеба

и (или) в связи с оказанием услуг по его доставке

В Приложении 3 абзац восьмой изложить в следующей редакции:

«Расчет размера субсидии производится один раз в три года. В период между

расчетами размер субсидии ежегодно увеличивается на индекс-дефлятор

потребительских цен (ИПЦ), установленный Министерством экономического развития

Российской Федерации. В случаях изменения средней цены хлеба основных сортов

для реализации населению, установленной законом Ненецкого автономного округа

об окружном бюджете, а также если за прошедший календарный год уровень инфляции

составляет 10 и более процентов по данным Федеральной службы государственной

статистики (статистические данные индекса потребительских цен по Российской

Федерации) размер субсидии пересчитывается в соответствии с настоящей

Методикой.».

Изменения

в Приложение 2 к постановлению Администрации Ненецкого

автономного округа от 17.04.2015 № 117-п

«Приложение 2

к постановлению Администрации

Ненецкого автономного округа

от 17.04.2015 № 117-п

«Об утверждении Порядка

предоставления субсидий

в целях частичного возмещения

затрат, возникающих

в связи с производством хлеба

и (или) в связи с оказанием

услуг по его доставке»

2

Размер субсидий на частичное возмещение затрат

на производство хлеба основных сортов

Наименование муниципального образования,

на территории которого производится хлеб

Размер субсидии

на 1 т хлеба, руб.

МО «Коткинский сельсовет» 140 373,74

МО «Великовисочный сельсовет» 140 373,74

МО «Пустозерский сельсовет» 140 373,74

МО «Андегский сельсовет» 140 373,74

МО «Приморско-Куйский сельсовет» 58 076,74

МО «Тельвисочный сельсовет» 140 373,74

МО «Малоземельский сельсовет» 140 373,74

МО «Хорей-Верский сельсовет» 126 067,11

МО «Хоседа-Хардский сельсовет» 114 388,44

МО «Юшарский сельсовет» 160 958,02

МО «Карский сельсовет» 166 542,63

МО «Пешский сельсовет» 170 695,60

МО «Тиманский сельсовет» 145 022,87

МО «Омский сельсовет» 111 247,70

МО «Канинский сельсовет» 168 582,32

МО «Шоинский сельсовет» 170 695,60

МО «Колгуевский сельсовет» 95 359,76

МО «Поселок Амдерма» 127 392,56

МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар» 56 716,19

».

_____________